# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Epistolæ obscvrorvm virorvm**

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

**Hutten, Ulrich von**

**Lipsiæ, 1864**

26. Henricus Schaffsmulius

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

ei danda, quia omnes homines habent malam suspicionem de Iudeis baptizatis. Tunc dixi ‘Sancte deus, vultis arguere ex suspicionibus: homines credunt quod Iudei baptizati sunt mali Christiani: ergo Pfefferkorn est malus Christianus? Non sequitur: ego etiam possem suspicari quod magister noster Arnoldus de Tungari esset zodomita: sed tamen non esset<sup>5</sup> verum, quod Colonie omnes tenent quod est purus virgo. Sed respondebo vobis ad illud obiectum: Vos dicitis quod Pfefferkorn fætet: posito casu quod est verum, sicut non credo, neque unquam intellexi, dico quod est alia causa huius fætoris: quia Ioannes Pfefferkorn, quando fuit Iudeus, fuit macellarius, et macellarii communiter etiam fætent<sup>1</sup>. Tunc omnes qui au-<sup>10</sup> diverunt, dixerunt quod est bona ratio. Sic etiam rogo vos quod non velitis nimis tristari in illa causa, quia spiritus tristis exsiccat ossa. Vatele. Datum Franckfordie ad Oderam.

## 26.

¶ Henricus Schaffsmulius

Magistro Ortvino Gratio

Salutem plurimam dicit.

Cum priusquam ambularem ad Curiam, dixistis mihi quod sepe debo vobis scribere et aliquando debo dirigere alias quæstiones Theologicales ad vos: tunc vultis mihi eas solvere melius quam Curtisan Romæ: Ergo<sup>20</sup> nunc quero dominationem vestram quid tenetis de eo, quando unus in die Veneris, id est feria sexta, vel alias quando est ieunium, comedit ovum et est pullus intus? quia nuper in Campo florè sedimus in uno hospitio et fecimus collationem, et comedimus ova: et ego aperiens ovum vidi quod iuvenis pullus est in eo: et ostendi socio meo, tunc ipse dixit: ‘Comedatis<sup>25</sup> cito antequam hospes videt, quia quando videt, tunc oportet ei dare unum Carlinum vel Iulum pro gallina’: quia est hic consuetudo quod quando hospes ponit aliquid ad tabulam, tunc oportet solvere, quia non volunt recipere. et si videt quod iuvenis gallina est in ovo, ipse dicit: „Solvatis mihi etiam gallinam”, quia computat parvam, sicut magnam. Et ego sta-<sup>30</sup> tim bibi ovum, et simul illum pullum intus: et postea cogitavi quod fuit dies Veneris, et dixi socio meo: ‘vos fecistis quod feci peccatum mortale comedendo carnes in feriis sextis’. Et dixit ipse, quod non est peccatum mortale: immo non est peccatum veniale: quia ille pullaster non reputa-

<sup>1.2</sup> baptifatis. tunc 5. <sup>2</sup> ? omis. 4.5. <sup>3</sup> Pfeffer. 5. <sup>5</sup> Zodomita: 5. <sup>6</sup> . fed 5.  
<sup>7</sup> . Vos 4. Pfef. 5. . Pofito 4.5. <sup>9</sup> . Quia 4.5. Io. pfeffer. 5. <sup>10</sup> . tunc 5.

<sup>12</sup> exiccat 5. <sup>13</sup> Ode. 4.

<sup>16</sup> M. 5. <sup>17</sup> S. P. D. 4.5. <sup>18</sup> michi 5. ut infra saepius. <sup>20</sup> eos 4.5. rhome. 5.  
. Ergo 4. <sup>23</sup> : qz 4. qz 5. flore 5. <sup>29</sup> . Et 4.5.

tur aliter quam ovum, donec est natus. Et dixit mihi quod est sicut de Caseis in quibus aliquando sunt vermes, et in cerasis, et in pisis et fabis recentibus, sed tamen comeduntur in sextis feriis, et etiam in vigiliis Apostolorum. Hospites autem ita sunt pultroni quod dicunt quod sunt carnes, ut habeant plus pecuniam. Tunc ego abivi et cogitavi desuper. Et per deum, Magister Ortvine, ego sum multum turbatus et nescio quomodo debeo me regere. Si vellem libenter consilium querere ab uno curtiano, tunc scio quod non habent bonas Conscientias. Videtur mihi quod iste iuvenes galline in ovis sunt carnes: quia materia est iam formata et figurata in membra et corpus animalis, et habet animam vitalem. Aliud est de vermis in caseis et aliis: quia vermes reputantur pro piscibus, sicut ego audivi ab uno medico qui est valde bonus Phisicus. Ergo rogo vos multum cordialiter quatenus velitis mihi respondere ad propositam questionem. Quia si tenetis quod est peccatum mortale: tunc volo hic accquirere unam absolutionem, antequam vado ad Almaniam. Etiam debetis scire quod Magister Noster Iacobus de Hochstraten acquisivit mille florenos ex banco: et credo quod lucrabit causam, et diabolus confundit illum Ioannem Reuchlin et alios poetas et iuristas, quia volunt esse contra Ecclesiam dei, id est contra Theologos, in quibus est fundata ecclesia, ut Christus dixit 'Tu es Petrus et super hanc petram edificabo ecclesiam meam'. Et sic commendo vos domino deo. Valete. Datum in Urbe Roma.

## 27.

**Magister Wilhelmus Storch**

**Magistro Ortvino Gratio**

25 Salutem plurimam dicit.

Quid est quod multum scribitis mihi de vobis et tamen non representatis mihi semel illum librum quem scripsistis contra Iohannem Reuchlin. Et scribitis mihi quod habuistis bonum ingenium quando composuitis illum librum, et creditis quod talis liber erit multum notabilis, ita quod unus impressor voluit vobis dare viginti florenos quod mitteretis eum imprimere. Et scribitis mihi quod vultis mihi mittere copiam, quod debeo ostendere hic Curtisanis et copistis, et vexare eos, quia non volunt credere quod in Almania sunt etiam ita bene poetæ sicut in Italia. Et esset